- 1 -

2024年1月24日

各 位
会社名 株式会社エディオン
代表者名

代表取締役会長兼社長執行役員
久保 允誉

コード番号 2730（東証プライム市場）

問い合せ先 取締役副社長執行役員
山﨑 徳雄

当社機構改革および役員人事に関するお知らせ

当社は、取締役会の諮問機関である指名報酬委員会での審議を経て、本日開催の取締役会の決議により

2024年2月1日付機構改革および役員人事を以下のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

● 2024年2月1日付機構改革
１． 営業本部内に営業管理統括部、営業企画統括部、販売統括部、商品企画統括部、生活家電統括部、

デジタル家電統括部、ＥＬＳ統括部、マーケティング統括部を配置。
２． 営業管理統括部を新設し配下に営業管理部を配置。
３． 営業企画統括部配下に店舗運営企画部、売場企画部、法人営業部、インバウンド営業部、ロボ団営

業部を配置。
４． 営業推進統括部を販売統括部に改称。
５． 商品企画統括部を新設し配下に新規事業推進部、商品開発部、商品性能保証監査部を配置。
６． 生活家電統括部を新設し配下に生活商品部、季節商品部を配置。
７． デジタル家電統括部を新設し配下に情報映像商品部、エンターテイメント商品部、モバイルショッ

プ推進部、モバイルネットワーク運営部、モバイルネットワーク商品部を配置。
８． マーケティング統括部配下にマーケティング部、デジタルマーケティング部、顧客戦略部、マーケ

ティング管理部を配置。
９． ｅコマース本部内にｅコマース営業部、ｅコマース商品部を配置。

● 2024年2月1日付役員人事

担当業務変更予定執行役員

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】 【現職(変更なし)】

上席執行役員
営業本部
営業企画統括部長

執行役員
営業本部
店舗運営部長

長 崎 充 善

上席執行役員
営業本部 販売統括部長
兼 ＧＳブロック長

執行役員 営業本部
営業推進統括部長
兼 ＧＳブロック長

門 世 栄次郎

- 2 -

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】 【現職(変更なし)】

上席執行役員
営業本部
デジタル家電統括部長

執行役員
営業本部
モバイルネットワーク統括部長

井 上 利 郎

上席執行役員
営業本部
マーケティング統括部長

執行役員
営業本部
マーケティング統括部長

長谷川   剛

内部監査室長

営業本部
副本部長
兼 商品統括部長

山 田 英 司 上席執行役員

上席執行役員
広島本店長

執行役員
広島本店長 北 川 和 男

営業本部
営業管理統括部長

営業本部
営業企画統括部長 山 本   賢 執行役員

執行役員
営業本部 商品企画統括部長
兼 プロジェクト推進室長

営業本部
商品統括部 商品開発部長
兼 プロジェクト推進室長

安 倍   寛

執行役員
営業本部
生活家電統括部長

営業本部
商品統括部
季節商品部長

兵 頭   剛

執行役員
営業本部
ＥＬＳ統括部 副統括部長

株式会社サンキュー
取締役常務執行役員 土 橋   武 株式会社サンキュー

取締役

執行役員 物流サービス本部
物流サービス統括部長
兼 物流サービス営業部長

物流サービス本部
物流サービス統括部長
兼 物流サービス営業部長

森 田 孝 博

以 上

お問い合わせ先

IR広報部 電話番号06-6202-6016

- 3 -

2024/2/1

フ ラ ン チ ャ イ ズ 統 括 部

サ ス テ ナ ビ リ テ ィ 推 進 部

内 部 監 査 室

副

社

長

執

行

役

員

Ｉ Ｔ 戦 略 本 部

財 務 経 理 統 括 部

監

査

役

会

経

営

会

議

総 務 人 事 本 部 人 事 統 括 部

店 舗 開 発 統 括 部

経 営 企 画 本 部

株

主

総

会

取

締

役

会

社

長

執

行

役

員

マ ー ケ テ ィ ン グ 統 括 部

ｅ コ マ ー ス 本 部

物 流 サ ー ビ ス 統 括 部物 流 サ ー ビ ス 本 部

デ ジ タ ル 家 電 統 括 部

Ｅ Ｌ Ｓ 統 括 部

指

名

報

酬

委

員

会

　組　　　織　　　図

営 業 本 部 営 業 管 理 統 括 部

営 業 企 画 統 括 部

　 販 売 統 括 部

商 品 企 画 統 括 部

生 活 家 電 統 括 部